
UCHWAŁA NR XXII/131/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 lutego 2021 roku, złożonej przez Teresę Garland, dotyczącej 
przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego, Rada Miejska w Piotrkowie Kujawskim uznaje 
petycję za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim zawiadomi 
wnoszącą petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piotrkowie 

Kujawskim 
 
 

Arkadiusz 
Krzysztof Włodarski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA4423A-3CA4-4E7D-90F6-B211697BECD1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 lutego 2021 r., drogą elektroniczną, wpłynęła do Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

petycja Pani Teresy Garland w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego

w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu

Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Petycja została umieszczona na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta

i Gminy Piotrków Kujawski oraz przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dokonała w dniu

23 lutego 2021 r. analizy treści złożonej petycji oraz zasadności wszczęcia inicjatywy uchwałodawczej i

podjęcia wnioskowanej uchwały.

W wyniku dokonanej analizy złożonej petycji Komisja stwierdziła, że w gminach przeprowadza się

referendum tylko w sprawach lokalnych, a przedmiotowa petycja dotyczy zagadnień ogólnokrajowych,

zagadnień dotyczących ustroju państwa oraz prawa wyborczego, które nie należą do kompetencji rad gmin.

Zakres spraw objętych przedmiotową petycją nie uprawnia Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim do

wydawania na ich temat opinii.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

rekomenduje Radzie Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim uznanie petycji w całości za bezzasadną.

W związku z powyższym Rada Miejska w Piotrkowie Kujawskim, po zapoznaniu się ze stanowiskiem

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycją z dnia 10 lutego 2021 r., wniesioną przez Teresę Garland

za niezasadną.

W związku z powyższym petycja nie zostaje uwzględniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA4423A-3CA4-4E7D-90F6-B211697BECD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

